
 
 
 
 
 

 

1 
 

                                                                       

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO CLASSICO E SCIENTIFICO STATALE “F. SBORDONE” 

Via Vecchia S. Rocco,16—80131 Napoli-Tel.081 7413936/7410329 Fax 081 7437721 

Distretto 44—e-mail: naps92000g@istruzione.it 

 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

SEDE 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO ESTATE 

TITOLO PROGETTO: “Stay Tuned!” 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo 

specifico ESO4.6 Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  

CUP: F64D24000620007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo 

e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

mailto:naps92000g@istruzione.it




 
 
 
 
 

 

2 
 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento:    

• Collegio dei docenti delibera n. 34 del 15/05/2024; 

• Consiglio d’Istituto delibera n. 52 del 21/05/2024. 

VISTA la Candidatura n. 2781 presentata dall’Istituto in data 23/05/2024; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif. Prot. 21; 

VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta al nostro istituto in data 18/06/2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di assunzione a bilancio n. 62 del 18/06/2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per il 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio per l’E.F. 2024 del finanziamento concernente il progetto 

afferente al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto 

alla dispersione scolastica”  come di seguito indicato: 

 

 

Codice Identificativo del 

Progetto 

Titolo Importo Autorizzato 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-

2024-84 

 

 

 

 

STAY TUNED! € 48.480,00 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 

https://www.liceosbordone.edu.it/, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Colantonio 

 
 

           

 


		2024-07-05T09:15:27+0200
	LAURA COLANTONIO




